جدی ۱۳۸۵ جنوری ۲۰۰۷

شماره ۴۲

سال دوم

سر مقاله این شماره:

دکتر اکرم عثمان

ایالات متحده امریکا مجری یک سیاست متناقض

چنانکه خاطر نشان کرده ایم کشورهای منقطهء ما از اجزای مورد منازعهء یکدیگر تشکیل شده اند و هنوز هم مسایل حل نشده و زیادی بین آنها وجود دارد و علتش اینست که عمدتاً زاد و ولد این ممالک یا محصول سرپنجهء زور بوده و یا عامل استعمار به اقتضای منافعش مرزهای دلخواهش را تحمیل کرده و دولت های میناتوری! و یا پوشالی! را سروصورت داده است. به گمان این قلم این عملیه در حوزه جغرافیایی ما هنوز ادامه دارد و افغانستان هم از آن امر مستثنا نمیشد.

در شماری از نوشته های ما قبلیم در سایت انترنیتی «کابل ناتھ» آورده ام که افغانستان موجود، محصول یک پروسهء پیچیدهء دیپلوماسی است که از آغاز تا پایان کار حدود یکقرن را دربر گرفت و سرحدات فعلی ما مولود

جدی ۱۳۸۵ جنوری ۲۰۰۷

شماره ۴۲

سال دوم

خط کشی های میباشند که دو ابر قدرت قرن نوزدهم بریتانیای کبیر و امپراتوری روسیه تزاری بعد از کشاکش ها و مذاکرات فراوان آن را ترسیم و تطبیق کرده و سرزمینی محاط به خشکه را رسمیت بخشیدند.